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Protokół nr 39/2022 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

które odbyło się 25 sierpnia 2022 r.  

w Starostwie Powiatowym w Śremie 

 

W posiedzeniu uczestniczyło 8. członków Komisji. Lista obecności Radnych stanowi załącznik 

nr 1 do protokołu.  Nieobecna radna  Przewodnicząca Komisji p. Elżbieta Michalska. 

Posiedzenie prowadził w zastępstwie p. Elżbiety Michalskiej, zastępca Przewodniczącej Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji  - pan Wojciech Świdurski, zwany dalej w protokole 

Przewodniczącym. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły panie: 

1. Dominika Fornalik - Sekretarz Powiatu. 

2. Wioleta Jastrząbek Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu 

Zaproszenie na posiedzenie Komisji wraz z proponowanym porządkiem stanowi załącznik nr 2 

do protokołu.  

Ad.1 

 

Przewodniczący otwarł posiedzenie o godz. 1200. Powitał członków Komisji uczestniczących w 

posiedzeniu. Stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 8. członków Komisji, co oznacza, że 

Komisja spełnia warunek quorum i jest władna do opiniowania projektów uchwał. 

 

Nie zgłoszono zmian do porządku posiedzenia. 

 

Posiedzenie odbyło się wg następującego planu: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, 

nauczycieli kształcenia na odległość, nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich 

typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych, pedagogów, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych z wyjątkiem nauczycieli 

zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych oraz zasad zaliczania do 

wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość dla 

których organem prowadzącym jest powiat śremski  

4. Informacja o przyznanych dotacjach dla klubów sportowych działających w powiecie 

śremskim w 2022 r. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

Ad 2. 

Przewodniczący zapytał, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia 

komisji. 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 



 2 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie, w wyniku którego protokół nr 38/2022 z 26 

maja 2022 r. został przyjęty jednogłośnie (8 ZA).  

 

Ad 3. 

Przewodniczący udzielił głosu pani Wiolecie Jastrząbek Naczelnikowi Wydziału Oświaty, 

Kultury, Sportu i Promocji Powiatu, która poinformowała, że projekt przedłożonej do 

zaopiniowania uchwały, ma zastąpić od 1 września obowiązującą dotychczas uchwałę w tej 

sprawie. Do katalogu stanowisk, którym uchwała będzie określać tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin zajęć, wprowadza się nowe stanowisko wprowadzone ustawą o zmianie systemu 

oświaty tj. pedagoga specjalnego i psychologa. Od tego roku szkolnego jest obowiązek 

zatrudnienia tych właśnie specjalistów. Dla tych stanowisk nie ma określenia pensum w Karcie 

Nauczyciela, stąd konieczność wskazania go w innym akcie. Kompetencje do tej czynności 

otrzymała Rada Powiatu z zastrzeżeniem, że nie może on przekroczyć 22 godzin tygodniowo. W 

projekcie uchwały zaproponowano pensum 22 godziny dla obu stanowisk. Pozostały zakres 

merytoryczny projektu uchwały nie odbiega od uchwały dotychczas obowiązującej. 

Przewodniczący otwarł dyskusję. 

 

Radni nie zgłosili pytań. 

Przewodniczący zamknął dyskusję.  

Komisja jednogłośnie ( 8 za) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w 

formie zaocznej, nauczycieli kształcenia na odległość, nauczycieli praktycznej nauki zawodu we 

wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych, pedagogów, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych z wyjątkiem nauczycieli 

zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych oraz zasad zaliczania do wymiaru 

godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość dla których organem 

prowadzącym jest powiat śremski . Projekt stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Ad.5 

Przewodniczący ponownie udzielił głosu pani Wiolecie Jastrząbek Naczelnikowi Wydziału 

Oświaty, Kultury, Sport i Promocji Powiatu ( Wydział OK), która omówiła Informację o 

przyznanych dotacjach dla klubów sportowych działających w powiecie śremskim w 2022 r. 

Uzupełniając Informację powiedziała, że do dziś rozliczono 5 zadań. Informacja stanowi załącznik 

nr 4 do protokołu.  

Przewodniczący otwarł dyskusję. 

Nie zgłoszono więcej pytań. 

Przewodniczący zamknął dyskusję.  

Ad.6 

Radny p. M. Majsner zadał pytania: 

1) Jak wygląda sytuacja w szkołach ponadpodstawowych w związku z rozpoczynającym się 

wkrótce rokiem szkolnym, 
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2) Jakim zainteresowaniem cieszy się nowy kierunek monter stolarki budowlanej, 

3) Jak starostwo powiatowe „spogląda” na nowy  podręcznik. 

Pani Naczelnik Wioleta Jastrząbek odpowiedziała: 

Ad.1) Z wyjątkiem jednej szkoły tj. Zespołu Szkół Ekonomicznych, pozostałe zwiększyły nabór. 

W stosunku do ubiegłego roku nabór został zwiększony w Liceum Ogólnokształcące z 5 na 7 

oddziałów, w Zespole Szkół Rolniczych z 3 na 5, Zespół Szkół Technicznych z 6 na 9, Zespół 

Szkół Politechnicznych z 10 na 15 i Zespół Szkół Ekonomicznych bez zmian podobnie jak w roku 

ubiegłym 4 oddziały. Młodzieży aplikującej do szkół było więcej niż w roku ubiegłym, ale też 

przygotowano więcej miejsc. Nie oznacza to jednak, że udało się młodzieży spełnić wymogi 

naborowe, które sami poniekąd określili. Punktacja kandydatów określała bowiem granicę 

punktów do przyjęcia. Wzrost uczniów przyjętych do szkoły branżowej świadczy też o tym, że nie 

wszyscy spełnili kryterium punktów wymaganych do dostania się do wybranej szkoły. Każdy 

kandydat mógł wybrać 3 szkoły, a w danej szkole dowolną liczbę oddziałów. Nabór uzupełniający 

odbył się w 2 szkołach tj. w LO i ZSR w Grzybnie.  

Ad.2) Pani Naczelnik przyznała, że nie była przygotowana na pytanie jaką liczbą uczniów 

obsadzony jest każdy zawód. Wie natomiast, że nie utworzono odrębnego oddziału tylko dla 

zawodu monter stolarki budowlanej. Nawet jeżeliby była połowa takich uczniów, wiedziałaby o 

tym. W związku z tym są oni umieszczeni w klasach ogólnozawodowych. 

Ad.3) Odnosząc się do kwestii podręcznika, pani Naczelnik powiedziała, że organ prowadzący 

szkoły nie wpływał i nie wpływa na dobór podręczników przez nauczycieli. Zgodnie z ustawą 

Prawo oświatowe, a także uprawnieniami nauczycieli, nauczyciel nie ma obowiązku korzystania z 

żadnego podręcznika. Obowiązkowa jest realizacja podstawy programowej. 

Starosta zapytał, w stosunku do czego pani Naczelnik podała wzrost naboru.  

Pani Naczelnik powiedziała, że w stosunku do pierwszych klas z ubiegłego roku, a nie do klas 

tegorocznych absolwentów. 

Starosta powiedział, że jego bardziej interesuje różnica: ile uczniów weszło do szkoły, ile ją 

opuściło. 

Pani Naczelnik podała nabór w stosunku do absolwentów: ZST opuściły 4 oddziały a weszło 9, 

czyli w sumie 5 więcej. LO opuściło 5 oddziałów przybyło 7 w sumie 2 więcej; ZSR opuściły 2 

oddziały przybyło 5 w sumie 3 więcej, ZSE opuściły 4 oddziały, weszły 4 – bez zmian w liczbie 

oddziałów; ZSP opuściło12 oddziałów, przybyło 15 w sumie 3 więcej. 

Starosta podsumował, że jest to o 13 oddziałów więcej. Zapytał ile to osób, ponieważ do 

Ministerstwa zostało podane 300. 

Pani Naczelnik wyjaśniła, że liczba ta uwzględnia sytuację w trakcie roku szkolnego. Do 

Ministerstwa nie podaje się stricte liczby uczniów wynikających z naboru. Trzeba też uwzględnić 

liczbę uczniów w oddziałach dla dorosłych, która początkowo zwykle wynosi 30, a potem spada. 
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Starosta stwierdził, że przy takim zwiększeniu liczby uczniów możliwości szkół, w sensie 

zwiększenia liczby uczniów, zamykają się.  

Pani Naczelnik dodała, że w przyszłym roku pozostanie w szkole o jednej rok dłużej rocznik, 

który ukończył 8 klasową szkołę podstawową. Będzie w technikum 5 lat.  

Radny M. Szydłowski powiedział, że za rok do naboru przystąpi też 1,5 rocznika, natomiast za 

dwa lata sytuacja się zmieni, będzie pustka. Do szkół wejdą uczniowie klasy siódmej roku 

szkolnego 2022/2023. Zapytał, czy przy takim obłożeniu uczniami Zespół Szkół Technicznych 

musi uruchomić naukę na 2 zmiany ? 

Pani Naczelnik powiedziała, że trudno nazwać system w ZST dwuzmianówką. Wykorzystana 

będzie każda możliwość przesuwania w czasie zajęć, w związku z tym te godziny będą się 

nakładały. Z kolei część oddziałów np. przygotowania wojskowego będzie miała zajęcia w 

jednostce wojskowej.  

Starosta dodał, że zajęcia będą także odbywać się w salach komendy policji i spółki Śremski 

Sport. 

Radny M. Szydłowski zapytał czy planowana jest rozbudowa ZST? 

Starosta powiedział, że w pierwszej kolejności jest Zespół Szkół Specjalnych. Natomiast dla ZST 

jest przygotowana koncepcja rozbudowy wraz z uzgodnieniami. 

Przewodniczący powiedział, że dyrektor szkoły planując nabór na kolejny rok szkolny, 

zabezpiecza miejsca do nauki, co na pewno uczyniła p. dyrektor ZST. 

Nie zgłoszono więcej  spraw do omówienia. Nie zgłoszono wniosków. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji zamknął obrady o 

godz. 1225. 

 

 

Protokołowała:  

Magdalena Mulkowska 

 

 

 

 

Z-ca Przewodniczącej Komisji Oświaty,  

Kultury, Sportu i Rekreacji  

 

Wojciech Świdurski 


